
Regeling vakantieverlof gemeente Gooise Meren 2016

Het College van de gemeente Gooise Meren,

gelet op artikel 6:2:1 Car-Uwo

gelet op de overeenstemming met het Bijzonder Georganiseerd Overleg fusie Muiden, Naarden, Bussum,

d.d. …………

B E S L U I T :

Vast te stellen de “Regeling vakantieverlof gemeente Gooise Meren 2016”

Regeling Vakantieverlof gemeente Gooise Meren 2016

Vakantie verlof regeling

Wettelijke grondslag(en) of bevoegdheid waarop de regeling is gebaseerd

• Ambtenarenwet

• artikel 160 Gemeentewet

• artikelen 6:2:1 en 6:4 Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling en uitwerkingsovereenkomst (Car-

Uwo)

Artikel 1 Begripsbepalingen

: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Gooise Meren.College

: de ambtenaar in de zin van artikel 1:1, 1e lid, onder a van de Car-Uwo.Medewerker

Artikel 2 Nadere regels
1. Met inachtneming van het bepaalde in artikel 6:2 CAR-UWO geeft het college algemene regels

met betrekking tot de duur van de vakantie.

2. De duur van de vakantie van een ambtenaar die is aangesteld voor een formele arbeidsduur van

minder dan 36 uur per week, wordt naar evenredigheid verminderd.

3. De aan de ambtenaar volgens de in het eerste lid bedoelde algemene regels toekomende vakantie

wordt vermeerderd met 14,4 uren ten aanzien van degene, bedoeld in de artikelen 3:3 en 3:3:1,

indien regelmatig en in belangrijke mate op onregelmatige uren wordt gewerkt, respectievelijk

indien de in artikel 3:3:1 genoemde verplichting regelmatig en in belangrijke mate op de ambtenaar

rust.

4. In gevallen waarin dit artikel niet voorziet, stelt het college bijzondere regels vast.

Artikel 3 Duur vakantieverlof
1. Bij een dienstverband van 36 uur per week geldt als dagnorm 7.2 uur. Bij een afwijkende arbeids-

duur geldt de dagnorm naar rato. Een verlofdag staat gelijk aan de dagnorm.

2. De duur van het jaarlijks vakantieverlof bedraagt 187.2 uur bij een volledige aanstelling.

Artikel 4 Meenemen vakantie
De vrij overdraagbare vakantie naar een volgend kalenderjaar bedraagt 72 uren bij een volledige betrek-

king.

Artikel 5 Slotbepaling
Deze regeling kan worden aangehaald als “Vakantieverlofregeling gemeente Gooise Meren 2016”.

Gooise Meren  ................... januari 2016

Burgemeester en wethouders van Gooise Meren,

de secretaris

..............................................................................

de burgemeester

..............................................................................

Nr. 218233

GEMEENTEBLAD 11 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Gooise Meren

Gemeenteblad 2017 nr. 218233 11 december 20171


